291. *Limæ labor, et mora.*] De curâ et sedulitate diuturnâ emendandi jam alibi dictum. Vide lib. ii. Epist. 1. &c. Ovid. de Ponto lib. iii. Eleg. ult.

Sæpe piget

Corrigere, et longi ferre laboris onus.

Corrigere at res et tanto magis ardua, quanto Magnus Aristarcho major Homerus erat.

292. *Pompilius sanguis.*] Pisones trahentes originem à Numa Pompilio, et à Calpo ejus filio dicti Calphurnii.

294. *Perfectum.*] Al. *præfectum.*

295. *Ingenium miserâ, &c.*] Redarguit Horatius eos, qui non virtutem poëseos, sed vanam opinionem sectabantur.

Ingenium.] Poëticam facultatem à naturâ datam.

Miserâ arte.] Ironicè; exercitatione et arte quæ parùm valeant ad faciendum bonum poëtam, et laudabile carmen scribendum.

296. *Excludit sanos Helic. P.*] Cic. 1. de Divin. *Negat sine furore Democritus quicquam*

poëtam magnum esse posse. Et. 2. De Orat. *Sine inflammatione animorum, et sine quodam afflatu quasi furoris: quod et à Plutone scriptis relictum dicunt.*

Helicone.] Is mons Bœotiæ Musis sacer, Parnasso vicinus.

297. *Democritus.*] De eo Philos. lib. i. Epist. 12.

Bona pars non unguis ponere, &c.] Quasi verò cultum exteriorem negligendo et insaniam speciem præ se ferendo, boni poëtæ habendi sint.

298. *Non barbam.*] Philosophi quidam albentem barbam; et gravitatem tribuebatur. At in cæteris insaniam species erat.

Secreta petit loca.] Hominum conspectum et consuetudinem fugit.

300. *Tribus Anticyris.*] De Anticyrâ insulâ lib. ii. Sat. 3. v. 83. Ibidem de Elleboro in eâ abundantem, quod insaniam remedium. Quod autem Horatius tres Anticyras dicit, cum duas Strabo ponat, auxesis est.

301. *Licinò.*] Is Augusti tonsor et libertus, ab eo factus Senator, quòd Pompeium odisset.

302. *Qui purgo bilem.*] Per quam insaniam optima poëmata conderem. Ironia est. Alii *purgo* legunt *perperam*.

304. *Nil tanti est.*] Absit ut insanire velim ad eximia faciendâ carmina. Imò sapere malim et nulla componere; valeant Democritus et Democritici.

Ergo fungar vice cotis.] Hoc petitum ab Isocrate vel ab Aristotele, ut volunt *αἱ ἀκροῖα αὐτὰ μὲν ταμείν ἐν δούρανται, τὰν δὲ σίδερον ἕξει καὶ τριμητικὸν ἀνίσσει.*

quæ secare non valens red- Reddere quæ ferrum valet, exors ipsa secandi. 305
dit ferrum acutum *et secan-*
do aptum. Nihil ego scri- Munus et officium nil scribens ipse docebo;
bens docebo manus et offi- Unde parentur opes; quid alat formetq; Poë-
cium *scribendi*; unde facul- tam
tas petatur; quid erudiat et [900]
perficiat poetam; quid con- Quid deceat, quid non; quò virtus, quò ferat error.
veniat, quid non; quò virtus, Scribendi rectè sapere est et principium et fons.
quò error deducat. Rem tibi Socraticæ poterunt ostendere chartæ, 310
Sana meus est principium Verbaque provisam rem non invita sequentur.
et origo rectè scribendi; Qui didicit patriæ quid debeat, et quid amicis,
materiam tibi suppedita- Quo sit amore parens, quo frater amandus, et hospes;
bunt placita Socratis; præ- Quod sit conscripti, quod iudicis officium, quæ
paratamque materiam se- Quæ
quetur ultro facundia. Partes in bellum missi ducis; ille profectò 315
Qui scit quid patriæ, quid Reddere personæ scit convenientia cuique.
amicis debeat; quæ paren- Respicere exemplar vitæ morumque jubebo
tes quæ fratres et hospites Doctum imitatore, et veras hinc ducere voces.
charitate diligendi sunt; quod Se- Interdum speciosa locis, morataque rectè [901]
natoris, quæ iudicis, quod Fabula nullius veneris, sine pondere et arte, 320
belli ducis munus sit; is Valdiùs oblectat populùm, meliùsque moratur;
certè novit tribuere decorem Quàm versus inopes rerum, nugæque canoræ.
unicuique personæ. Graiis ingenium, Graiis dedit ore rotundo